
 
 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

 
Proposta n° 6052 del 20.06. 2018
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
Dott. Paolo Cannas 
 

 
 
OGGETTO: pagamento contributo 
R.A.S. all’ Associazione Volontari “Red Soccorso Onlus
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico 

Ruolo 

L’istruttore Dott. Ezio Serra

Il responsabile del 
procedimento 

Dott. Bernardino Raffaele 
Chessa

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la 
della Salute 
           SI [X]                            NO [  ]     
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della 
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 
 

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N° ________ DEL  _____

2018     

STRUTTURA PROPONENTE:   S.C. UFFICIO DI STAFF 

contributo per acquisto autoambulanza assegnato dalla 
Associazione Volontari “Red Soccorso Onlus ” di  Sardara 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 

Soggetto Firma 

Dott. Ezio Serra  

Dott. Bernardino Raffaele 
Chessa  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la 

]                            NO [  ]                    DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della 

SI [   ]                           NO [X] 

pagina  1 di 4 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI   

_____________ 

per acquisto autoambulanza assegnato dalla 
Sardara  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 

Firma Digitale 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 

SIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della 

sanls0322
Font monospazio
5378

sanls0322
Font monospazio
26/06/2018



 
 

  pagina  2 di 4 

IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF 
 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL di Sassari n° 141 del 29.12.2016, 
di nomina del dott. Antonio Onnis Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Sanluri ; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 di attribuzione delle 
funzioni dirigenziali; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna 
delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che 
non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTA la nota prot. 158496 del 14.05.2018 con cui l’Associazione “Red soccorso Onlus”, 
con sede a  Sardara, ha chiesto il pagamento della somma di € 25.000,00 assegnatagli 
dall’Assessorato dell’Igiene e Sanità quale contributo per l’acquisto di autoambulanza 
strumentale allo svolgimento dell’attività di soccorso sanitario nell’ambito del Servizio di 
emergenza urgenza 118;  
 
ATTESO che la sovvenzione richiamata ha fondamento nell’articolo 118 della legge 
regionale 04.06.1988, n° 11, la quale prevede la co ncessione di contributi regionali alle 
associazioni di volontariato per l’acquisto di beni strumentali allo svolgimento della propria 
attività nell’ambito del Servizio Emergenza Urgenza 118; 
 
ATTESO altresì, che il Direttore del Servizio Assistenza Ospedaliera dell’Assessorato 
all’Igiene e Sanità, con determinazione n° 864 del 29.08.2017, ha individuato le 
organizzazioni beneficiarie del contributo per complessivi  € 250.000,00;  
 
ACCERTATO  che tra queste è inclusa anche l’Associazione Red Soccorso di Sardara a cui 
sono stati assegnati € 25.000,00; 
 
VISTA  la nota prot. 27705 del  22.11.2017 con cui il Direttore del richiamato Servizio 
dell’Assessoriale ha comunicato ai beneficiari che il pagamento del contributo verrà 
effettuato direttamente dall’Azienda per la Tutela della Salute ed ha elencato la 
documentazione da unire alla richiesta di pagamento;  
 
VERIFICATO l’avvenuto accredito allo scopo, a favore della Azienda per la Tutela della 
Salute, di € 250.000,00 (mandato n° 1000063108 del 01.12.2017);   
 
ESAMINATA  la documentazione prodotta dall’Associazione a corredo dell’istanza 
presentata e accertata la completezza della stessa: 1) originale fattura di acquisto 
quietanzata per avvenuto pagamento dell’intero costo del mezzo, e cioè € 74.426,31; 2) 
certificato di collaudo; 3) dichiarazione di presa in carico dell’ambulanza resa dal 
Presidente dell’Associazione; 4) estremi  conto corrente bancario/postale su cui accreditare 
la somma;   
 
 
 
Per i motivi esposti in premessa  

 



 
 

  pagina  3 di 4 

DETERMINA 
 

1. DI AUTORIZZARE   il pagamento all’ Associazione “Red Soccorso Onlus” di Sardara 
della somma di € 25.000,00, da effettuare a mezzo bonifico sul conto corrente bancario 
contrassegnato dal codice IBAN IT69X0101543960000070370129, quale contributo 
assegnato dall’Assessorato dell’Igiene e Sanità per l’acquisto di autoambulanza 
strumentale all’attività di soccorso sanitario nell’ambito del servizio E/U 118; 

2. DI STABILIRE  che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 
25.000,00, esente  IVA, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio anno 2018 e verrà 
finanziato come di seguito rappresentato: 

UFFICIO  
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

 
SUB 
AUT. 

CONTO 
CENTRO DI 

COSTO 
 

IMPORTO  

IVA ESENTE 

 6-UA06 PROG 
 

45 
 

1 A505010301  
  

 

€ 25.000,00 
Ufficio 

autorizzazioni 
spesa progetti 
vincolati ASSL  

Sanluri 

ASSOCIAZIONI 
VOLONTARIATO L.R.4 

GIUGNO 1988 ART. 
118 

DET/RAS N.864 DEL 
29/08/2017  EURO 

25.000,00 

 Contributi ad as
sociazioni, enti 

e altri 

 

 

1. DI INCARICARE il Servizio Bilancio del pagamento oggetto del presente 
provvedimento e il Servizio preposto di provvedere alla pubblicazione dell’atto 
nell’apposita sezione del sito internet aziendale ai sensi e per gli effetti dell’articolo 26 
del decreto legislativo 14.03.2013, n° 33; 

 

2. DI DEMANDARE  alla struttura competente la pubblicazione  del presente atto 
nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di Sanluri; 

 
 

IL DIRETTORE DELLUFFICIO DI STAFF  
Dott. Paolo Cannas 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

  pagina  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) Nessuno ______________________________________________________________ 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) Nessuno ______________________________________________________________ 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della 

ASSL di Sanluri  dal _______________ al _______________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

Dott. Paolo Cannas ___________________________ 

 
 

Il Delegato ________________________________ 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

sanls0322
Font monospazio
26/06/2018

sanls0322
Font monospazio
11/07/2018


		2018-06-20T12:08:15+0200
	SERRA EZIO


		2018-06-20T12:08:56+0200
	CHESSA BERNARDINO RAFFAELE


		2018-06-25T15:30:25+0200
	CANNAS PAOLO


		2018-06-26T09:46:54+0200
	SACCHITELLA LUCIA




